[image: ]

                                          CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
 Estado de São Paulo
[bookmark: _GoBack]

ASSUNTO: MOÇÃO HONROSA DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À TODOS OS GARIS QUE TRABALHAM EM NOSSA CIDADE, EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO GARI, COMEMORADO EM 16 DE MAIO DE 2021 .
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                                                PRESIDENTE DA MESA
	                                     MOÇÃO Nº 146 DE 2021.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

REQUEIRO à Mesa na forma regimental de estilo e após ouvido o Douto Plenário que seja consignada em Ata de Nossos Trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES e APLAUSOS À TODOS OS GARIS QUE TRABALHAM EM NOSSA CIDADE, EM COMEMORAÇÃO AO DIA DO GARI , COMEMORADO EM 16 DE MAIO DE 2021.
    	Estes profissionais muitas vezes não reconhecidos, são verdadeiros heróis que deixam nossa cidade limpa.
	Pessoas humildes e trabalhadoras, que muitas vezes passam despercebidos aos olhos da população.
        	Saibam que vocês são verdadeiros heróis que merecem todo nosso respeito e consideração, e esta moção é apenas uma pequena homenagem   diante  dos gigantes que vocês são.

	Requeiro, outrossim, que o decidido por esta Casa de Leis seja oficiado a Secretaria Municipal de Serviços Municipais e a Construrban.

  Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 14 de Maio de 2021.

VEREADORA E INVESTIGADORA DA POLÍCIA CIVIL SONIA REGINA RODRIGUES
“SONIA MÓDENA”
PRESIDENTE DA CÂMARA
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1200 - MOGI-MIRIM - SP.
image1.png